[image: image22.png]MacwTtab 1 : 1000

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 252
п. Батецкий
[image: image1.png]

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», ходатайством об установлении публичного сервитута от 14.03.2022 № 260 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в муниципальных газетах Администрации Батецкого муниципального района «Батецкий вестник» от 19.03.2022 № 07 (235), Администрации Передольского сельского поселения «Передольский вестник» от 24.03.2022 № 5 (277), Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитута на кадастровом плане территории в отношении:

Объект электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4кВ Л-1 от СТП-«Мелковичи ск.двор», расположен по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Передольское сельское поселение в кадастровом квартале 53:01:0071401:

- части земель в кадастровом квартале 53:01:0071401 из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Передольское сельское поселение;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0071401:291 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности муниципального образования Батецкий муниципальный район 53-53-10/013/2012-276 09.04.2012, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Передольское сельское поселение, площадью испрашиваемого публичного сервитута 231 кв.м.

Объект электросетевого хозяйства – ВЛИ-0,4кВ Л-4 от КТП «Городня-2», расположен по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня в кадастровом квартале 53:01:0052901:
- части земель в кадастровом квартале 53:01:0052901 из земель населенных пунктов, находящихся в неразграниченной государственной собственности, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:230 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Власовой Галины Алексеевны 53-53-10/042/2008-433 03.12.2008, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Городня, ул. Советская, д. 43;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:252 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Серова Александра Валерьевича 53-53-10/013/2012-017 20.01.2012, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:275 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Зуевой Ольги Николаевны 53-53-10/062/2010-138 26.08.2010, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:279 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Агаевой Алмаст Артавасовны 53-53/081-53/301/001/2016-765/2 23.09.2016, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,  д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:281 из земель населенных пунктов, находящегося в неразграниченной государственной собственности, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:283 из земель населенных пунктов, находящегося в неразграниченной государственной собственности в аренде у Филипова Константина Александровича сроком с 19.05.2011 по 18.08.2021 53-53-10/053/2011-261 23.08.2011, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:305 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Теличана Александра Викторовича 53:01:0052901:305-53/040/2019-5 09.07.2019, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня, ул. Советская;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:307 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Леонтьева Николая Алексеевича 53:01:0052901:307-53/092/2020-2 16.06.2020, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,  д. Городня, ул. Советская, земельный участок 51/1;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:555 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Алексеева Романа Анатольевича 53-53-10/004/2014-360 11.04.2014, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,               д. Городня;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:570 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Буйновской Любови Николаевны 53-53-10/004/2014-473 12.05.2014, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,  д. Городня;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:574 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности муниципального образования - Батецкое сельское поселение Батецкого муниципального района Новгородской области 53-53/081-53/101/002/2015-60/1 02.12.2015, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня;

- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:716 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности муниципального образования - Батецкое сельское поселение Батецкого муниципального района Новгородской области 53:01:0052901:716-53/092/2019-1 30.04.2019, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня, пер. Лесной, земельный участок 9Д;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:717 из земель населенных пунктов, находящегося в неразграниченной государственной собственности, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Городня,                пер. Южный, земельный участок 6Д;
- части земельного участка с кадастровым номером 53:01:0052901:752 из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Клишиной Ольги Ильиничны 53:01:0052901:752-53/033/2021-1 29.11.2021, расположенного по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,  д. Городня, ул. Советская, земельный участок 53, площадью испрашиваемого публичного сервитута 2707 кв.м.
Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона   от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.

Объекты электросетевого хозяйства принадлежат ПАО «Россети Северо-Запад» на основании акта о приеме-передаче № НОВ63-00000039 от 01.03.2018.

Срок публичных сервитутов – 49 лет (сорок девять) лет.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительством Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Плата за публичный сервитут на основании п. 3, 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причинённых осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемыми схемами расположения границ сервитутов на кадастровом плане территории.

3. ПАО «Россети Северо-Запад»:

3.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
3.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации).

3.3. Вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута в соответствии с п. 6      ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Рекомендовать Администрации Передольского сельского поселения опубликовать постановление в муниципальной газете «Передольский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Передольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  28.04.2022 № 252
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4кВ Л-1 от СТП -"Мелковичи ск.двор"
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Мелковичи

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 231 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	567479.51
	1291542.35
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	567479.87
	1291546.33
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	567461.59
	1291548.01
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	567429.47
	1291551.79
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	567429.20
	1291555.50
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	567425.22
	1291555.20
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	567425.73
	1291548.21
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	567461.17
	1291544.03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	567479.51
	1291542.35
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image2.png]

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  28.04.2022 № 252
Схема расположения границ публичного сервитута
ВЛИ-0,4кВ Л-4 от КТП "Городня-2"
Местоположение публичного сервитута: Новгородская область, Батецкий район, д. Городня

Система координат: МСК-53, 1 зона

Площадь публичного сервитута: 2707 кв.м.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	594457.01
	1292709.20
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	2
	594455.28
	1292734.79
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	3
	594460.90
	1292756.54
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	4
	594468.27
	1292784.60
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	5
	594476.09
	1292813.48
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	6
	594484.11
	1292844.21
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	7
	594488.94
	1292885.37
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	8
	594493.01
	1292920.62
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	9
	594496.97
	1292956.40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	10
	594485.73
	1292997.03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	11
	594473.88
	1293038.33
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	12
	594470.04
	1293037.23
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	13
	594481.87
	1292995.96
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	14
	594492.90
	1292956.09
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	15
	594489.25
	1292923.09
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	16
	594466.45
	1292925.94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	17
	594437.91
	1292941.08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	18
	594416.20
	1292952.01
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	19
	594414.40
	1292948.43
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	20
	594436.05
	1292937.53
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	21
	594465.22
	1292922.05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	22
	594488.81
	1292919.11
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	23
	594484.96
	1292885.83
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	24
	594480.51
	1292847.76
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	25
	594457.98
	1292860.05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	26
	594456.06
	1292856.53
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	27
	594479.82
	1292843.58
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	28
	594472.56
	1292815.80
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	29
	594451.48
	1292812.85
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	30
	594452.04
	1292808.89
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	31
	594471.44
	1292811.60
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	32
	594464.41
	1292785.64
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	33
	594457.03
	1292757.55
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	34
	594451.67
	1292736.82
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	35
	594424.35
	1292733.97
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	36
	594394.18
	1292731.03
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	37
	594394.56
	1292727.05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	38
	594424.74
	1292729.99
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	39
	594451.40
	1292732.78
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	40
	594452.75
	1292712.94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	41
	594409.88
	1292710.27
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	42
	594370.75
	1292704.32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	43
	594331.43
	1292700.39
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	44
	594298.07
	1292696.92
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	45
	594298.49
	1292692.94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	46
	594331.83
	1292696.41
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	47
	594371.25
	1292700.35
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	48
	594410.29
	1292706.29
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

	1
	594457.01
	1292709.20
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.10

[image: image3.png]Cxema pacno.
BITN-0,4kE

Об установлении публичного сервитута

[image: image4.png]OXEeHUA rpaHuL Nny6nmM4Horo cepBTyTa
3 J1-1 ot CTN -"MenkoBuumu ck.asop”

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]—

& o |
-" ﬁ /\ / || ﬂ
/< o3 \\ . # // |
> y e \ y I/
’/ »”/ \\ \\‘/ |
4 |
/ S b 4 3 !}
— & p—
/ %, ¥ "1“?——__._______&‘1_‘1_
f{ 508 /" 74 6 ) = - |
/ /
/ %,

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]Mnowaapb nybnuyHoro ceps
VlCl'lOﬂb3yeMble YCINoBH

- MpaHuua yctaHaenu

- Mpanuua kagacTpos
- Mpanuua 3emensHor

- Homep kagacTpoBo
- Homep 3emenbHoro

1 - Homep xapakTepHo
o - XapakTepHble TOYKY

[image: image13.png]ntyta: 231 KkB.M
ble 3HaKn 1 0603HaYEeHUA:

BaeMoro nybsim4Horo cepBuTtyTa

Oro KkBaptana no ceegeHuam EIMPH
0 y4acTka no ceegeHuam EIMNPH

ro kBaptana rno ceegeHnsam ENPH
yyacTka no ceegeHuam EMPH

A TOYKM NyGNMYHOro cepBuTyTa
| nybnuyHoro cepeutyTa

[image: image14.png]MacwTtab 1 : 1000

[image: image15.png]

[image: image16.png]o
=
)
©
o
©
=
o
x
(]

BIK

[image: image17.png]OXEeHUA rpaHuy Ny6rnM4HOro cepBTyTa
0,4kB J1-4 ot KTIN "lNopogHnsa-2"

~
\\ =
\II‘ ‘\'% 7
I'-.I 5 TR gty -
R Sl
A\ i T
= IR R ‘*Az
" -

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]

[image: image21.png]Mnowagape ny6nuyHoro cepeutyTa: 2707 KB.M
MCHOﬂbSyeMble YCnoOBHbIE 3HaKN N o60o3HaveHus:

- MpaHuLa ycTaHaBNMBAEMOro NyGNMYHOTO CEpPBUTYTa
——— - lpaHuua kagacTpoBoro keapTana no ceeaexHnam EMPH
- MpaHuLa 3eMenbHOro yyacTka no ceegerusim EFPH
53:01:0052901 - Homep kagacTpoBOro kapTana no ceeaeHvsam EMPH
- Homep 3emensHoro yyacTka no ceegeHusm EMPH
- Homep xapakTepHom Touku ny6nuyHoro cepsutyTa
- XapakTepHble Touki NyBNUIHOro cepenTyTa